






区
分 名称

共通
テスト
利用

募集
人員

募集専攻

選抜方法

主な評価内容と評価方法
出願受付開始
＜郵送＞ 出願締切（必着）

窓口受付
＜出願最終日
　のみ受付＞

選考日時 合格発表日
＜郵送＞

入学手続
締切日時（必着）

現 
コ
ミ

幼
教 知識・技能 思考力・判断力 

表現力

主体性を持って
多様な人々と協
働して学ぶ態度

学
校
推
薦
型
選
抜

第１回  指定校推薦 専
願 ー 50 ○ ○ ・個人面接

・書類選考（志望理由書・ワークシート（事前課題）を含む）
<オープンキャンパス等で個別面談を実施済みの方は個人面接を免除 ※来校不要>
＜「Rittan探究カフェ」に参加した方は出願書類のうちワークシート（事前課題）の提出を免除＞

志望理由書 
ワークシート 
（事前課題）

面接 志望理由書 
面接

11/1 (金)
11/14 (木)
15:00

11/14 (木)
10:00～15:00

11/16 (土)
10:00

12/1 (日)
12/16 (月)
15:00

第２回  指定校推薦 専
願 ー 若干名 ○ ○ 12/16 (月)

1/23 (木)
15:00

1/23 (木)
10:00～15:00

1/25 (土)
10:00

1/28 (火)
2/12 (水)
15:00

総
合
型
選
抜

総合型選抜
（一般／社会人）

併
願
可

ー

30 ○ ○

・個人面接
・書類選考（志望理由書・ワークシート（事前課題）を含む）
<オープンキャンパス等で個別面談を実施済みの方は個人面接を免除 ※来校不要>
＜「Rittan探究カフェ」に参加した方は出願書類のうちワークシート（事前課題）の提出を免除＞

志望理由書 
ワークシート 
（事前課題）

面接 志望理由書 
面接

第１回

9/2 (月)
9/13 (金)
15:00

9/13 (金)
10:00～15:00

9/15 (日)
10:00

11/1 (金)
11/15 (金)
15:00

第２回

10/1(火)
10/24 (木)
15:00

10/24 (木)
10:00～15:00

10/26 (土)
10:00

11/1 (金)
11/15 (金)
15:00

総合型選抜
（外国人留学生）

若干名 ○ ー
第３回

11/1 (金)
11/14 (木)
15:00

11/14 (木)
10:00～15:00

11/16 (土)
10:00

11/18 (月)
12/2 (月)
15:00

総合型選抜
（特待生）

専
願 ー 若干名 ○ ○

第４回

12/2 (月)
12/12 (木)
15:00

12/12 (木)
10:00～15:00

12/14 (土)
10:00

12/16 (月)
1/9 (木)
15:00

第５回

1/9 (木)
2/6 (木)
15:00

2/6 (木)
10:00～15:00

2/8 (土)
10:00

2/10 (月)
2/25 (火)
15:00

第６回

2/3 (月)
3/4 (火)
15:00

3/4 (火)
10:00～15:00

3/6 (木)
10:00

3/8 (土)
3/21 (金)
15:00

第７回

3/3 (月) 
3/24 (月)
15:00

3/24 (月)
10:00～15:00

3/25 (火)
10:00

3/26 (水)
3/27 (木)
13:00

一
般
選
抜

第１回  一般選抜
併
願
可

○ 5 ○ ○
【１科目受験型】　受験方法は①～③から選択
①大学入学共通テスト利用型
　 大学入学共通テスト（国語（近代以降の文章）・外国語（英語<リスニングは除く>）・数学①のうち１科目
選択）、書類選考

　※面接はありません（来校不要）

②筆記型（本学独自試験）
　国語（60 分 /100 点）、個人面接（15 分）、書類選考

③外部試験利用型
　資格合格証提出、個人面接（15 分）、書類選考

　［外部試験］▪漢検準２級以上　▪日本語検定３級以上　▪英検準２級以上　▪英検以外 CEFR A2 以上
　※英検以外の検定：ケンブリッジ英語検定、GTEC、IELTS、TEAP、TEAP CBT、TOEFL iBT
　※資格の換算点はホームページを参照

大学入学 
共通テスト 

 
筆記試験 
 

外部試験

面接 面接

1/15 (水)
2/6 (木)
15:00

2/6 (木)
10:00～15:00

2/8 (土)
10:00

2/10 (月)
2/25 (火)
15:00

第２回  一般選抜
併
願
可

○ 5 ○ ○ 2/12 (水)
3/4 (火)
15:00

3/4 (火)
10:00～15:00

3/6 (木)
10:00

3/8 (土)
3/21 (金)
15:00

第３回  一般選抜
併
願
可

○ 若干名 ○ ○ 3/10 (月)
3/24 (月)
15:00

3/24 (月)
10:00～15:00

3/25 (火)
10:00

3/26 (水)
3/27 (木)
13:00

第１回  一般選抜
（スカラシップチャレンジ）

併
願
可

○ 若干名 ○ ○
【２科目受験型】　受験方法は①または②から選択
①大学入学共通テスト利用型
　＜第１受験科目＞　共通テスト（国語（近代以降の文章））
　＜第２受験科目＞　 共通テスト（地理歴史,公民（１科目）・外国語（英語 <リスニングは除く>）・数学①から 

１科目選択、または、外部試験利用
　　　　　　　　　　個人面接（15分）、書類選考

②ハイブリッド型
　＜第１受験科目＞　本学独自試験（国語/60分/100点）
　 ＜第２受験科目＞　 共通テスト（地理歴史,公民（１科目）・外国語（英語<リスニングは除く>）・数学①から 

１科目選択、または、外部試験利用
　　　　　　　　　　個人面接（15分）、書類選考

　［外部試験］▪漢検準２級以上　▪日本語検定３級以上　▪英検準２級以上　▪英検以外 CEFR A2 以上
　※英検以外の検定：ケンブリッジ英語検定、GTEC、IELTS、TEAP、TEAP CBT、TOEFL iBT
　※資格の換算点はホームページを参照

大学入学 
共通テスト 

 
筆記試験 
 

外部試験

面接 面接

1/15 (水)
2/6 (木)
15:00

2/6 (木)
10:00～15:00

2/8 (土)
10:00

2/10 (月)
2/25 (火)
15:00

第２回  一般選抜
（スカラシップチャレンジ）

併
願
可

○ 若干名 ○ ○ 2/12 (水)
3/4 (火)
15:00

3/4 (火)
10:00～15:00

3/6 (木)
10:00

3/8 (土)
3/21 (金)
15:00

第３回  一般選抜
（スカラシップチャレンジ）

併
願
可

○ 若干名 ○ ○ 3/10 (月)
3/24 (月)
15:00

3/24 (月)
10:00～15:00

3/25 (火)
10:00

3/26 (水)
3/27 (木)
13:00

※「Rittan目標達成プログラム（R-GAP）」に3回以上参加した場合は、総合型選抜と学校推薦型選抜で面接評価を一段階アップします。
※「Rittan探究カフェ」に参加した場合は、出願書類のうちワークシート（事前課題）の提出を免除します。

詳細は、ホームページをご覧ください。



区
分 名称

共通
テスト
利用

募集
人員

募集専攻

選抜方法

主な評価内容と評価方法
出願受付開始
＜郵送＞ 出願締切（必着）

窓口受付
＜出願最終日
　のみ受付＞

選考日時 合格発表日
＜郵送＞

入学手続
締切日時（必着）

現 
コ
ミ

幼
教 知識・技能 思考力・判断力 

表現力

主体性を持って
多様な人々と協
働して学ぶ態度

学
校
推
薦
型
選
抜

第１回  指定校推薦 専
願 ー 50 ○ ○ ・個人面接

・書類選考（志望理由書・ワークシート（事前課題）を含む）
<オープンキャンパス等で個別面談を実施済みの方は個人面接を免除 ※来校不要>
＜「Rittan探究カフェ」に参加した方は出願書類のうちワークシート（事前課題）の提出を免除＞

志望理由書 
ワークシート 
（事前課題）

面接 志望理由書 
面接

11/1 (金)
11/14 (木)
15:00

11/14 (木)
10:00～15:00

11/16 (土)
10:00

12/1 (日)
12/16 (月)
15:00

第２回  指定校推薦 専
願 ー 若干名 ○ ○ 12/16 (月)

1/23 (木)
15:00

1/23 (木)
10:00～15:00

1/25 (土)
10:00

1/28 (火)
2/12 (水)
15:00

総
合
型
選
抜

総合型選抜
（一般／社会人）

併
願
可

ー

30 ○ ○

・個人面接
・書類選考（志望理由書・ワークシート（事前課題）を含む）
<オープンキャンパス等で個別面談を実施済みの方は個人面接を免除 ※来校不要>
＜「Rittan探究カフェ」に参加した方は出願書類のうちワークシート（事前課題）の提出を免除＞

志望理由書 
ワークシート 
（事前課題）

面接 志望理由書 
面接

第１回

9/2 (月)
9/13 (金)
15:00

9/13 (金)
10:00～15:00

9/15 (日)
10:00

11/1 (金)
11/15 (金)
15:00

第２回

10/1(火)
10/24 (木)
15:00

10/24 (木)
10:00～15:00

10/26 (土)
10:00

11/1 (金)
11/15 (金)
15:00

総合型選抜
（外国人留学生）

若干名 ○ ー
第３回

11/1 (金)
11/14 (木)
15:00

11/14 (木)
10:00～15:00

11/16 (土)
10:00

11/18 (月)
12/2 (月)
15:00

総合型選抜
（特待生）

専
願 ー 若干名 ○ ○

第４回

12/2 (月)
12/12 (木)
15:00

12/12 (木)
10:00～15:00

12/14 (土)
10:00

12/16 (月)
1/9 (木)
15:00

第５回

1/9 (木)
2/6 (木)
15:00

2/6 (木)
10:00～15:00

2/8 (土)
10:00

2/10 (月)
2/25 (火)
15:00

第６回

2/3 (月)
3/4 (火)
15:00

3/4 (火)
10:00～15:00

3/6 (木)
10:00

3/8 (土)
3/21 (金)
15:00

第７回

3/3 (月) 
3/24 (月)
15:00

3/24 (月)
10:00～15:00

3/25 (火)
10:00

3/26 (水)
3/27 (木)
13:00

一
般
選
抜

第１回  一般選抜
併
願
可

○ 5 ○ ○
【１科目受験型】　受験方法は①～③から選択
①大学入学共通テスト利用型
　 大学入学共通テスト（国語（近代以降の文章）・外国語（英語<リスニングは除く>）・数学①のうち１科目
選択）、書類選考

　※面接はありません（来校不要）

②筆記型（本学独自試験）
　国語（60 分 /100 点）、個人面接（15 分）、書類選考

③外部試験利用型
　資格合格証提出、個人面接（15 分）、書類選考

　［外部試験］▪漢検準２級以上　▪日本語検定３級以上　▪英検準２級以上　▪英検以外 CEFR A2 以上
　※英検以外の検定：ケンブリッジ英語検定、GTEC、IELTS、TEAP、TEAP CBT、TOEFL iBT
　※資格の換算点はホームページを参照

大学入学 
共通テスト 

 
筆記試験 
 

外部試験

面接 面接

1/15 (水)
2/6 (木)
15:00

2/6 (木)
10:00～15:00

2/8 (土)
10:00

2/10 (月)
2/25 (火)
15:00

第２回  一般選抜
併
願
可

○ 5 ○ ○ 2/12 (水)
3/4 (火)
15:00

3/4 (火)
10:00～15:00

3/6 (木)
10:00

3/8 (土)
3/21 (金)
15:00

第３回  一般選抜
併
願
可

○ 若干名 ○ ○ 3/10 (月)
3/24 (月)
15:00

3/24 (月)
10:00～15:00

3/25 (火)
10:00

3/26 (水)
3/27 (木)
13:00

第１回  一般選抜
（スカラシップチャレンジ）

併
願
可

○ 若干名 ○ ○
【２科目受験型】　受験方法は①または②から選択
①大学入学共通テスト利用型
　＜第１受験科目＞　共通テスト（国語（近代以降の文章））
　＜第２受験科目＞　 共通テスト（地理歴史,公民（１科目）・外国語（英語 <リスニングは除く>）・数学①から 

１科目選択、または、外部試験利用
　　　　　　　　　　個人面接（15分）、書類選考

②ハイブリッド型
　＜第１受験科目＞　本学独自試験（国語/60分/100点）
　 ＜第２受験科目＞　 共通テスト（地理歴史,公民（１科目）・外国語（英語<リスニングは除く>）・数学①から 

１科目選択、または、外部試験利用
　　　　　　　　　　個人面接（15分）、書類選考

　［外部試験］▪漢検準２級以上　▪日本語検定３級以上　▪英検準２級以上　▪英検以外 CEFR A2 以上
　※英検以外の検定：ケンブリッジ英語検定、GTEC、IELTS、TEAP、TEAP CBT、TOEFL iBT
　※資格の換算点はホームページを参照

大学入学 
共通テスト 

 
筆記試験 
 

外部試験

面接 面接

1/15 (水)
2/6 (木)
15:00

2/6 (木)
10:00～15:00

2/8 (土)
10:00

2/10 (月)
2/25 (火)
15:00

第２回  一般選抜
（スカラシップチャレンジ）

併
願
可

○ 若干名 ○ ○ 2/12 (水)
3/4 (火)
15:00

3/4 (火)
10:00～15:00

3/6 (木)
10:00

3/8 (土)
3/21 (金)
15:00

第３回  一般選抜
（スカラシップチャレンジ）

併
願
可

○ 若干名 ○ ○ 3/10 (月)
3/24 (月)
15:00

3/24 (月)
10:00～15:00

3/25 (火)
10:00

3/26 (水)
3/27 (木)
13:00

※「Rittan目標達成プログラム（R-GAP）」に3回以上参加した場合は、総合型選抜と学校推薦型選抜で面接評価を一段階アップします。
※「Rittan探究カフェ」に参加した場合は、出願書類のうちワークシート（事前課題）の提出を免除します。

詳細は、ホームページをご覧ください。



出願期間 選抜日 合格発表日 入学手続締切

第１回 2024. 9月 2日（月）～  9月13日（金）15:00必着 9月15日（日）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第２回 10月 1日（火）～10月24日（木）15:00必着 10月26日（土）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第３回 11月 1日（金）～11月14日（木）15:00必着 11月16日（土）10:00 11月18日（月） 12月 2日（月）15:00

第４回 12月 2日（月）～12月12日（木）15:00必着 12月14日（土）10:00 12月16日（月） 1月 9日（木）15:00

第５回 2025. 1月 9日（木）～ 2月 6日（木）15:00必着 2月 8日（土）10:00 2月10日（月） 2月25日（火）15:00

第６回 2月 3日（月）～ 3月 4日（火）15:00必着 3月 6日（木）10:00 3月 8日（土） 3月21日（金）15:00

第７回 3月 3日（月）～ 3月24日（月）15:00必着 3月25日（火）10:00 3月26日（水） 3月27日（木）13:00



出願期間 選抜日 合格発表日 入学手続締切

第１回 2024. 9月 2日（月）～  9月13日（金）15:00必着 9月15日（日）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第２回 10月 1日（火）～10月24日（木）15:00必着 10月26日（土）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第３回 11月 1日（金）～11月14日（木）15:00必着 11月16日（土）10:00 11月18日（月） 12月 2日（月）15:00

第４回 12月 2日（月）～12月12日（木）15:00必着 12月14日（土）10:00 12月16日（月） 1月 9日（木）15:00

第５回 2025. 1月 9日（木）～ 2月 6日（木）15:00必着 2月 8日（土）10:00 2月10日（月） 2月25日（火）15:00

第６回 2月 3日（月）～ 3月 4日（火）15:00必着 3月 6日（木）10:00 3月 8日（土） 3月21日（金）15:00

第７回 3月 3日（月）～ 3月24日（月）15:00必着 3月25日（火）10:00 3月26日（水） 3月27日（木）13:00







出願期間 選抜日 合格発表日 入学手続締切

第１回 2024. 9月 2日（月）～  9月13日（金）15:00必着 9月15日（日）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第２回 10月 1日（火）～10月24日（木）15:00必着 10月26日（土）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第３回 11月 1日（金）～11月14日（木）15:00必着 11月16日（土）10:00 11月18日（月） 12月 2日（月）15:00

第４回 12月 2日（月）～12月12日（木）15:00必着 12月14日（土）10:00 12月16日（月） 1月 9日（木）15:00

第５回 2025. 1月 9日（木）～  2月 6日（木）15:00必着 2月 8日（土）10:00 2月10日（月） 2月25日（火）15:00

第６回 2月 3日（月）～  3月 4日（火）15:00必着 3月 6日（木）10:00 3月 8日（土） 3月21日（金）15:00

第７回 3月 3日（月）～  3月24日（月）15:00必着 3月25日（火）10:00 3月26日（水） 3月27日（木）13:00



出願期間 選抜日 合格発表日 入学手続締切

第１回 2024. 9月 2日（月）～  9月13日（金）15:00必着 9月15日（日）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第２回 10月 1日（火）～10月24日（木）15:00必着 10月26日（土）10:00 11月 1日（金） 11月15日（金）15:00

第３回 11月 1日（金）～11月14日（木）15:00必着 11月16日（土）10:00 11月18日（月） 12月 2日（月）15:00

第４回 12月 2日（月）～12月12日（木）15:00必着 12月14日（土）10:00 12月16日（月） 1月 9日（木）15:00

第５回 2025. 1月 9日（木）～  2月 6日（木）15:00必着 2月 8日（土）10:00 2月10日（月） 2月25日（火）15:00

第６回 2月 3日（月）～  3月 4日（火）15:00必着 3月 6日（木）10:00 3月 8日（土） 3月21日（金）15:00

第７回 3月 3日（月）～  3月24日（月）15:00必着 3月25日（火）10:00 3月26日（水） 3月27日（木）13:00




























